



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO
CNPJ 34.626.119/0001-96



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ARMARIO DE ESCRITORIO		4,000	UNIDADE	941,00	3764,00
<i>Especificação : de aço duas portas, com gabinete e portas cinza, com chave, contém 3 prateleiras.</i>						
Valor total extenso:						
2	ARMARIO DE ESCRITORIO DE MDF DUAS PORTAS, COM CHAVE, CONTÉM 04 PRATELEIRAS		4,000	UNIDADE	1304,00	5216,00
Valor total extenso:						
3	ARQUIVO 04 GAVETAS		4,000	UNIDADE	927,00	3708,00
<i>Especificação : Confeccionado em Aço, com 04 gavetas para pasta suspensa, trilho telescópico para deslizamento das gavetas.</i>						
Valor total extenso:						
4	AR CONDICIONADO 9.000 BTUS		6,000	UNIDADE	1924,00	11544,00
<i>Especificação : Ar Condicionado Split 9000 Btus - Função Siga-me: Com um sensor no controle remoto, a função permite que a temperatura desejada seja mantida onde está localizado o controle remoto. Função Auto-limpeza: Evita proliferação de odores e mofo garantindo um ar mais saudável. Função Eco: Economiza energia adequando-se à variação de temperatura do corpo durante o sono. Especificações Técnicas Garantia: 12 meses Tensão/Voltagem: 220V Potência (W): 822 Cor: Branco Dimensões da unidade interna (cm) 28,0 x 85,5 x 18,1 Dimensões da unidade externa (cm) 55,1 x 44,6 x 44,6</i>						
Valor total extenso:						
5	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS		6,000	UNIDADE	2362,00	14172,00
<i>Especificação : CAPACIDADE: 12.000 BTUs TIPO: SPLIT FUNÇÃO: QUENTE E FRIO</i>						
Valor total extenso:						
6	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS		3,000	UNIDADE	3002,00	9006,00
<i>Especificação : Ar Condicionado Split 18.000 Btu/h - O ar condicionado Springer Midea oferece o Sistema Ar+Puro Hd, com quatro etapas de tratamentos que melhoram a qualidade do ar a ajudam a prevenir problemas respiratórios. Suas funções facilitam sua operação e o dia a dia como o aviso limpa e troca filtro, que informam a necessidade de manutenção. A Função dormir regula a temperatura durante o sono por até 7 horas - sono tranquilo e com economia de energia. Com a função Siga-me, a temperatura programada atinge o local onde está o controle remoto.* O modo Não Perturbe desliga as leds da unidade interna e os sinais sonoros. Tudo isso com baixo consumo de energia e Selo Procel em todas as capacidades* e fluido refrigerante ecológico R410-A não inflamável, atóxico e que não agride a camada de Ozônio. Disponível nas versões 9, 12, 18 e 22 mil Btu/h, Frio e Quente/Frio. * Exceto modelo Quente/Frio 22.000 Ntu/h.** Até 8 metros dentro do mesmo ambiente.</i>						
Valor total extenso:						
7	AR CONDICIONADO 30.000 BTUS		3,000	UNIDADE	5221,00	15663,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO
CNPJ 34.626.119/0001-96



Especificação : Ciclo de ar frio, Possui filtro de ar antibacteriano, anti-fungo, Capacidade de refrigeração 30.000 BTU/h, Controle remoto com display de cristal líquido, Controle de temperatura 16°C até 32°C, Controle Ventilação (Baixo, Médio, Alto e Automático), Produto Silencioso, Vazão de Ar: 1180 m3/h, Funções: Timer, Swing, Time e Sleep, Modo de operação: Resfriar, Desumidificar, Ventilar e Automático, Fácil limpeza do painel e filtro, Classe "B" em eficiência energética - menor consumo de energia, Disponível na tensão 220V, Garantia de 1 ano.

Valor total extenso:

8	CADEIRA FIXA S/ BRAÇO		15,000	UNIDADE	265,00	3975,00
---	-----------------------	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : tipo diretor costura colméia ou lisa, espuma laminado expandido entre 20 e 22kg/m³, estofado na cor preta dali em curvim gramatura 1,1mm, Largura do assento: 0.48cm / Profundidade do Assento:0.48cm / Altura do encosto: 0.47cm /Largura do encosto:0.46cm Largura de braço a braço: 0.60cm

Valor total extenso:

9	CADEIRA LONGA 5 LUGARES		10,000	UNIDADE	1390,00	13900,00
---	-------------------------	--	--------	---------	---------	----------

Especificação : Cadeira longarinas na cor AZUL, estofada com 05 lugares (revestida em tecido, em espuma de poliuretano injetada de alta densidade com 50mm de espessura, acabamento das bordas em perfil de PVC rígido, assento e encosto interligado por lamina de aço, componentes metálicos em pintura eletrostática-poliéster)

Valor total extenso:

10	CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇO		12,000	UNIDADE	577,00	6924,00
----	-----------------------------	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : CADEIRA - Giratória, SEM BRAÇO (AZUL), espaldar baixo, revestida em tecido, regulagem de altura do assento por pistão a gás em espuma de poliuretano injetada de alta densidade com 50mm de espessura, acabamento das bordas em perfil de PVC rígido, assento e encosto interligado por lamina de aço, componentes metálicos em pintura eletrostática-poliéster, com rodízio de duplo giro, em curvim

Valor total extenso:

11	CADEIRA PRESIDENTE C/BRAÇO C/RODAS		2,000	UNIDADE	1282,00	2564,00
----	------------------------------------	--	-------	---------	---------	---------

Especificação : CADEIRA EXECUTIVA, MATERIAL COURO SINTETICO, BRAÇO PRATEADO ACOLCHOADO, BASE 35 CM PRATEADA, DIMENSÕES (LxPxA) 63x67x108-115.5 cm

Valor total extenso:

12	MESA PARA ESCRITORIO C/ 2 GAVETAS		12,000	UNIDADE	703,00	8436,00
----	-----------------------------------	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : MESA SECRETARIA EM FORMICA COM 02 GAVETAS, COM CHAVE, MED. 1.50M X 0.70M.

Valor total extenso:

13	MESA EM L		4,000	UNIDADE	919,00	3676,00
----	-----------	--	-------	---------	--------	---------

Valor total extenso:

14	COMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR INTEL CORE I3, MEMORIA DDR4 DIMM COM 4GB 2400MHZ		4,000	UNIDADE	3672,00	14688,00
----	--	--	-------	---------	---------	----------

Especificação : Processador Intel Core i3, memoria DDR4 DIMM com 4GB 2400Mhz, Placa mãe LGA 1151, Painel Traseiro:- 1 x Porta de Mouse / Teclado PS/2- 1 x Porta D-Sub- 1 x Porta HDMI- 4 x portas USB 2.0 (Suporta Proteção Contra ESD)- 2 x portas USB 3.1 Gen1 (Suporta Proteção Contra ESD)- 1 x Porta de Rede RJ-45 conectores de Áudio HD: Entrada de Linha / Alto-Falante Frontal / Microfone, hd 500gb, gravadora dvd-rw, gabinete 4 baías, leitor cartão memória, teclado, mouse. acompanhado de monitor de 18,5 e nobreak de 600VA.

Valor total extenso:

15	NOTEBOOK PROCESSADOR I3: MEMÓRIA RAM, CAPACIDADE: 4GB - ARMAZENAMENTO: CAPACIDAD		2,000	UNIDADE	4494,00	8988,00
----	--	--	-------	---------	---------	---------



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO
CNPJ 34.626.119/0001-96



Especificação : PROCESSADOR I3: memória RAM, Capacidade: 4GB - Armazenamento: Capacidade: 1TB Sistema Operacional: Windows 10 Sistema Operacional Windows pré-instalado ,Tela: Tamanho: 15.6" Antirreflexo com abertura 180º Energia: Voltagem: Bivolt Periféricos: Teclado numérico touchpad; Câmera HD (720p) Conectividade: Wifi AC 1x1; Bluetooth 4.1; Placa de Rede: 10/100M - Conexões: 1x USB 3.0; 1x USB 2.0; 1x USB tipo C; 1x HDMI; 1x RJ45; 1x Audio (porta combo para headset e headphone) - Leitor de Cartão: Leitor de cartões 4-em-1 (SD, SDHC, SDXC, MMC) - Placa de Som: Alto-falantes (2 x 1.5W) com certificação

Valor total extenso:

16	IMPRESSORA COM TANQUE DE TINTA BIVOLT; COM CAPACIDADE DO TANQUE PRETO PARA 6.000		3,000	UNIDADE	1944,00	5832,00
----	--	--	-------	---------	---------	---------

Especificação : com Tanque de Tinta Bivolt; Com capacidade do tanque preto para 6.000,00 páginas; Tamanho da gota: 3 picolitros; Resolução de Impressão: 1440 x 720 dpi; profundidade de bits de cor: 48bits internos e 24bits externo; Capacidade badeja de papel; Entrada: 100 folhas A4; bandeja saída: 30 folhas A4, Impressão Duplex: Manual; Resolução Ótica: 1200 dpi; Resolução máxima do Hardware: 1200 x 2400 dpi; Área máxima de digitalização: 21,6 x 29,7 cm; Velocidade (300 dpi): 2.2 ms/linha (mono), 7.0 ms/linha (cor); Wi-Fi: (IEEE 802.11b/g/n); Garantia 1 ano.

Valor total extenso:

17	MICROFONE COM FIO		6,000	UNIDADE	808,00	4848,00
----	-------------------	--	-------	---------	--------	---------

Especificação : LESON LS 58 PROFISSIONAL + CABO.

Valor total extenso:

Total :

R\$136.904,00

Valor total da proposta por extenso : cento e trinta e seis mil novecentos e quatro reais.